
 

 
 
 
Projekt MAP II Mnichovohradišťsko je podpořen z OP VVV              www.map-mh.cz     
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138) 

 

 

Milé kolegyně a kolegové matematici, 

 

máme velkou radost, že se vám do rukou dostávají matematická razítka, a doufáme, že potěší nejen 

vás, ale i děti, které učíte. Od prvotní myšlenky, jež zazněla v rámci pracovní skupiny pro 

matematickou gramotnost a k rozvoji potenciálu každého žáka, již uběhlo několik měsíců a z nápadu 

se díky místnímu MAPu stala skutečnost. 

V našich diskusích jsme se shodly na tom, že děti opakují stále stejné chyby a často je to tím, že mají 

málo osvojená základní matematická pravidla. Zároveň jsme přesvědčeny, že písemné práce je dobré 

opravovat i jinak, než jen škrtáním špatných postupů a výsledků. Děti si totiž, jak jistě víte ze svých 

zkušeností, nejsou někdy schopny samy uvědomit, v čem udělaly chybu.  

Tato razítka můžete využít například tak, že si žáci pravidlo, které zrovna probíráte, natisknou do 

sešitu, případně jim ho obtisknete i do testu k chybě, pokud vznikla nedodržením tohoto pravidla. 

Možná najdete spoustu dalších využití, která nás nenapadla. V tom případě by nás potěšilo, kdybyste 

se nám nebo MAPu ozvali a v rámci své zpětné vazby se s námi podělili o to, jak razítka používáte. 

 

Děkujeme. 

 

 

Lucie Beranová (beranova@2zsmh.cz) 

Květa Havlíková (havlikova@zsknezmost.cz) 

Věra Vlasáková 

Markéta Tomášová (marketa.tomasova@mnhradiste.cz) 

mailto:beranova@2zsmh.cz
mailto:havlikova@zsknezmost.cz

